
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO
“F. Michelini Tocci” Piazza San Francesco, 5 Tel.: 0721787337-701315 FAX: 0721-787045

Cod.Fisc. 82005710411 Cod.Min: PSIC83500A e-mail: psic83500a@istruzione.it
sito internet: www.icstoccicagli.it

61043 C A G L I (PESARO e URBINO)
_______________________________________________________________________________________

Progetto “Atelier Creativi “
Agli Atti, Al Sito Web, All’Albo

Cagli, 19 giugno 2017, Prot. n. 3101 C/14

OGGETTO: Determina per il reperimento di personale interno all’Istituzione scolastica per incarico di
collaudatore – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Progetto “Atelier Creativi”. Dichiarazione
incarico collaudatore.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
-VISTO l’Avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. 0005403 del 16/03/2016 per la realizzazione da parte
delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito
del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);
-TENUTO conto che l’Istituto, sulla base del progetto presentato, si è collocato in posizione utile (10°) nella
relativa graduatoria regionale;
-VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. 0002357 del 01-03-2017 con la quale è stata richiesta alle
Scuole utilmente collocate in graduatoria la necessaria documentazione amministrativa, presentata nei
termini previsti dall’Istituto;
-CONSIDERATO che la proposta progettuale presentata da questo Istituto (Atelier Creativi) è stato
ammesso al finanziamento dal MIUR con nota prot. n. 0020598 del 14 giugno 2017;
-VISTO il DI n. 44/2001 ed il CCNL 2006/2009 per il personale della scuola;
-VISTO il Contratto di Istituto per il corrente anno scolastico siglato in data 12 dicembre 2016;
-VISTO il bando per collaudatore, ns. prot. n.2506 C14 del 12/05/2017;
-TENUTO CONTO che entro i termini indicati nel bando è pervenuta una unica domanda completa degli
allegati richiesti, rispondente ai requisiti previsti, per l’incarico di Progettista;
-TENUTO CONTO del parere della Comm. Tecnica dell’Istituto, come da verbale del giorno 17/06/2017;
-PRESO ATTO che ne sussistono le condizioni;
DETERMINA
Art. 1 -Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2 - Il prof. Edoardo Virgili, Dirigente Scolastico dell’Istituto “F. Michelini Tocci” di Cagli (PU), assume
l’incarico di collaudatore del progetto indicato in premessa;
Art. 3 - Il prof. Edoardo Virgili, Dirigente Scolastico dell’Istituto “F. Michelini Tocci” di Cagli (PU), ai fini
dell’assunzione dell’incarico di cui all’art.2 dichiara sotto la propria responsabilità:
- di essere in possesso dei titoli e delle competenze necessarie;
- di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dalle norme vigenti;
- di svolgere l’attività di Collaudatore in maniera totalmente ed irrevocabilmente gratuita, rinunciando

quindi fin d’ora a qualunque tipo di compenso comunque definito: la relativa quota finanziaria può essere
utilizzata quale incremento delle dotazioni strumentali del progetto.

Art. 4 -Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof. Edoardo Virgili

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/1993

ca/inc_collaud_atelier_190617


